
sexta-feira, 24 de MAIO de 20136  CADERNO 13

na modalidade Pregão presencial nº. 010/2013. (OBJETO: 
Contratação de empresa, para fornecimento de materiais de 
construção diversos). Data da Assinatura contrato: 17/04/2013, 
vigência: até 31/12/2013, com valor previsto estimado de R$ 
175.799,00 (cento e setenta e cinco mil e setecentos e noventa 
e nove reais). Redenção – PA, 20 de Maio de 2013.
extratO De CONtratO Nº. 100/2013
CONTRATANTE: PMR – O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MIRANDA & TEIXEIRA 
LTDA CNPJ: 04.499.811/0001-30, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
019/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 010/2013. 
(OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de 
materiais de construção diversos). Data da Assinatura contrato: 
17/04/2013, vigência: até 31/12/2013, com valor previsto 
estimado de R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil 
reais). Redenção – PA, 20 de Maio de 2013.
extratO De CONtratO Nº. 101/2013
CONTRATANTE: PMR – O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP CNPJ: 05.950.871/0001-90, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 019/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 
010/2013. (OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento 
de materiais de construção diversos). Data da Assinatura 
contrato: 17/04/2013, vigência: até 31/12/2013, com valor 
previsto estimado de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). 
Redenção – PA, 20 de Maio de 2013.
extratO De CONtratO Nº. 102/2013
CONTRATANTE: PMR – O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: L N PRODUÇÕES E 
PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA CNPJ: 05.950.871/0001-90, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 032/2013 na modalidade Pregão 
presencial nº. 019/2013. (Objeto: Contratação de agência de 
publicidade e propaganda para atender os atos da administração 
municipal). Data da Assinatura contrato: 22/04/2013, 
vigência: até 31/12/2013, com valor previsto estimado de R$ 
1.480.070,00 (hum milhão quatrocentos e oitenta mil e setenta 
reais). Redenção – PA, 20 de Maio de 2013.

extratO De CONtratO Nº. 105/2013
CONTRATANTE: PMR – O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TARP TAXI AEREO LTDA 
EPP CNPJ: 03.794.180/0001-19, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
035/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 022/2013. 
(Objeto: Contratação de empresa no ramo de aviação civil para 
prestação de serviços de 340 (trezentos e quarenta) horas 
voos de aeronaves). Data da Assinatura contrato: 24/04/2013, 
vigência: até 31/12/2013, com valor previsto estimado de R$ 
548.000,00 (Quinhentos e quarenta e oito mil Reais). Redenção 
– PA, 20 de Maio de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2013-PMGP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará, designada pela Portaria n° 022/2013-GP, 
em atendimento a Lei n.º 12.232, de 29 de abril de 2010, torna 
público que fará Chamada Pública para credenciamento de pro-
fissionais com formação na área de comunicação, publicidade 
ou marketing para compor a subcomissão técnica que realizará 
a análise e julgamento das propostas técnicas apresentado por 
Agências de Propaganda interessadas em participar da licita-
ção para contratação de serviços de publicidade. Inscrição: Dia 
05/06/2013, das 08:00h às 12:00h. Data e Local da Sessão 
Pública: Dia 14/06/2013, às 10:00h, sala da Comissão Per-
manente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará/PA. 

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 003-2013/PMGP

O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de 
Preço nº 003-2013/PMGP, tipo “menor preço e técnica”, no dia 
26/06/2013, às 09:30h, horário local, que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços profissionais de propaganda e publicidade, capacitada para 
prestação de serviços de comunicação e marketing da Prefei-
tura Municipal de Goianésia do Pará, conforme especificações 
descritas no edital. 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2013-PMPG
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações 
na modalidade Pregão Presencial 007/2013-PMPG, tipo Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 10/06/2013, às 09:30h, 
horário local. Objeto: Fornecimento “in loco” de gás P-13kg, 
conforme especificações descritas no edital. O edital estará dis-
ponível na sede da PMGP, Departamento de Tributos, sito à Rua 
Pedro Soares de Oliveira, S/N – Bairro Colegial. Valor unitário: 
R$ 100,00. Goianésia do Pará/PA, 23/06/2013. Carlos Silva 
de Souza - Presidente CPL/PMGP.

MeGaMassa iNDústria brasiLeira De 
arGaMassa LtDa

NúMerO De PUbLiCaçãO: 530286
Torna público que requereu da SEMA/PA Licença Prévia e
Licença de instalação para a Atividade de Produção de
Argamassa em Benevides/ Pará.

JOãO Vieira De sOUZa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530298

JOãO Vieira De sOUZa, torna público que recebeu da SEMA/
PA a LAR n° 2549/2013, valida até 22/04/2018 e a AUTEF n° 
1828/2013, valida até 23/04/2014 para a atividade de MANEJO 
FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTÁVEL, 
localizado no SÍTIO BOA VISTA, município de Rurópolis/PA

MetaLMar iND.COM.PrOD.Met.LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530304

A Empresa  Metalmar Ind.Com.Prod.Met.Ltda, portadora do 
CNPJ: 07.605.158/0001-34, localizada na Fl 32 QD 09 LT 18 
- Nova Marabá - Municipio de marabá pará. Torna publico que 
recebeu da SEMMA - Secretaria  Municipal de Meio Ambiente, a 
Licença de Instalação - LI nº 044/2013 com validade 22/04/2013 
a 21/04/2014 na atividade: Fabricação de artigos de Serralheria.

CONstrUtOra PrOsPeCtO eNGeNHaria LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530315

CONstrUtOra PrOsPeCtO eNGeNHaria LtDa ePP–Torna 
público que requereu daseMa/Pa,Outorga de direito do uso de 
recursos hídricos do poço localizado a Trav 7 de setembro,S/
N,Centro-Mocajuba/Pa. Prot.13/14287 de 10/05/13.

iNDústria e COMÉrCiO De MaDeiras PiriQUitO LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530325

iNDústria e COMÉrCiO De MaDeiras PiriQUitO LtDa- 
Me, requereu à seMa, Renovação de sua Licença de Operação 
n:7046/2012 validade ate: 14/09/2013 ,para atividade de 
DesDObrO De MaDeira eM tOra Para PrODUçãO De 
MaDeira serraDa e seU beNfiCiaMeNtO em Altamira– Pa.

CONseLHO reGiONaL De MeDiCiNa DO 
estaDO DO ParÁ

NúMerO De PUbLiCaçãO: 530411
eDitais

PreGãO PreseNCiaL
O CONseLHO reGiONaL De MeDiCiNa DO estaDO DO 
ParÁ, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº03/2013, Tipo-Menor Preço por Lote, objetivando a 
contratação de empresa de fornecimento de material de 
limpeza e descartáveis para Sede do CRM/PA. O Recebimento 
dos Envelopes dar-se-á no dia 07/06/2013 às 11:00 horas na 
Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. O edital 
pode ser obtido no citado endereço ou na internet no site: www.
cremepa.org.br.
Drª. Maria de fátima Guimarães Couceiro
Presidente do CrM/Pa

Jbs s/a,
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530818

A empresa Jbs s/a, situada na Rodovia PA-279, Km 
162 S/N, Zona Rural de Tucumã-PA cadastrada sob CNPJ: 
02.916.265/0138-14 e Inscrição Estadual 15.307.999-1, vem 
tornar público que requereu junto a SEMA/PA seCretaria 
estaDUaL De MeiO aMbieNte - seMa/Pa, o pedido de 
outorga de captação superficial do Igarapé Coronel, localizado 
no Município de Tucumã – PA.

J s PrODUçãO De CarVãO VeGetaL LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530839

J S PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL LTDA–ME/NOTRIAL
PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL LTDA – EPP, CNPJ Nº
09.377.786/0001-35, torna público que requereu da SEMA
RENOVAÇÃO de LO- Licença de Operação Nº 3052/2009,
sob o protocolo Nº 013/10900.

QUaDra eNGeNHaria LtDa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530495

QUaDra eNGeNHaria LtDa, inscrita no CNPJ nº 
04.558.805.0001-06, torna publico que requereu junto a 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente –SEMA/PA a licença 
Prévia e Instalação do empreendimento denominado  Conjunto 
Residencial Ypê Amarelo, localizado na estrada do Aeroporto Km 
07em Tucuruí –PA.

rs traNsPOrte e COMÉrCiO De CaLCÁriO LtDa – Me
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530657

rs traNsPOrte e COMÉrCiO De CaLCÁriO LtDa – Me, 
torna publico que requereu na seMMa/stM, Licença de 
Operação sob protocolo nº 777/2013, para atividade de 
beneficiamento de bens minerais, em santarém/Pa.

JK POstO De COMbUstÍVeis LtDa – Me, torna público que 
requereu na seMa/Pa, Licença de instalação sob protocolo 
nº 3856/2013, para atividade de comércio de combustível para 
veículos automotores, em Prainha/PA.

JK POstO De COMbUstÍVeis LtDa – Me, torna público que 
requereu na seMa/Pa, Licença Prévia sob protocolo nº 
1756/2013, para atividade de comércio de combustível para 
veículos automotores, em Prainha/PA.

arierOM CONstrUçãO e serViçOs LtDa – ePP, torna 
público que requereu na SEMMA/STM, Licença de Operação 
sob protocolo nº 845/2013, para atividade de extração de 
bens minerais, em Santarém/PA.

tabeLiONatO De PrOtestO MOUra PaLHa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530663

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados cc-005.791.154-herminio barbosa ribeiro me-
banco bradesco s/a-r$47285,10-cc-005.791.154-herminio 
barbosa ribeiro-banco bradesco 
s/a-r$47285,10-ch-001-850228-arnaldo gamboa magalhaes-
banco bradesco sa-r$36000,00-cc-10/001681-a b m exportacao 
e servicos ltda-banco do brasil s/a-r$86258,88-np-43633840-vitor 
braian moura caminski-banco panamericano 
s/a-r$27272,84-cc-320111002867022-francisca juliana lira 
rabelo-banco santander brasil s/a-r$905,48-ds-016003-ricardo 
da silva guerra-santana & silva ltda me-r$1255,00-dm-900 
b-jmd solucoes ltda me-mr especialidades automotivas ltda-
r$7000,00-dm-304024365-elivan silva do rosario-cfh emp coms 
e repr lt-r$558,00-dm-1797/2-dist mundial com e serv ltda-
keldma aguiar jinkings-r$34114,50-dm-2637-md construcoes e 
servicos ltda-bco indl e coml s/a  bicbanco/sinetel engenharia e 
comercio-r$28019,91-dm-0468677/04-s.f.das gracas p.fonseca-
me-malwee malhas ltda-r$524,03-dm-3356/02-rosilene 
goncalves da silva santos-cs2 comercio de confeccoes ltda - me-
r$575,10-dm-sq1937010-contraste comunicacao visual ltda-
takeshi equipamentos digitais ltda-r$1700,00-dm-1099-perform 
comercio ltda-cris mar pesca captura exportacao e importaca-
r$4400,00-dm-s000002420-cms de menezes-cia central 
inteligente de alarme-r$150,00-dm-14257 1/3-w c de castro 
comercio e servicos p animais m-l. oliveira de sousa & cia ltda-
r$190,91-dm-14233 2/3-hewerton clebson bandeira de oliveira-l. 
oliveira de sousa & cia ltda-r$305,47-dm-0097893501-raimundo 
pereira da silva-bcr comercio e industria 
s.a.-r$734,52-dm-0040068/a-costa dias comercio de confeccoes 
ltda m-linx sistema e consultoria 
ltda-r$323,71-dm-0031002/a-costa dias comercio de confeccoes 
ltda m-linx sistema e consultoria 
ltda-r$300,00-dm-0023061/c-costa dias comercio de confeccoes 
ltda m-linx sistema e consultoria ltda-r$591,00-dm-12633985-a. 
hadson f. aviz-delta publicidade s/a - cobranca-r$1768,00-dm-
484-m s l de medeiros-me-rosecleia da silva rezende me-
r$933,00-dm-0033890/-amazonia cuia derivados de pescados 
l-akso produtos eletronicos ltda me-r$77,00-dm-0034159-
camilo kauffmann gon alves-sol informatica ltda-r$203,44-dm-
0117297-semear office sele  o de rh ltda-sol informatica ltda-
r$374,88-dm-247-c-andre luiz pereira da silva-grattofac fomento 
e assessoria comercial ltda/anathema confe-r$1125,00-dm-4438   
6/7-kenty s com atacadista de confeccoes-kadmo industria de 
calcados ltda-r$1218,99-dm-3027679e-nascimento e oliveira 
com.ins.mus.l-ciclotron industria eletronica ltda-r$2760,18-dm-
006238/4-a tuma servicos e representacoes lt-di romani 
confeccoes ltda-r$450,00-dm-09/01-rosivaldo souza silva-
cardoso & cardoso com e rep lt-r$474,73-dm-01852201-pinheiro 
industria madereira l-sait abrasivos ltda-r$527,50-dm-
0000000671-s r eloy com de modulados epp-bento brasil 
transportes e log-r$633,64-dm-000000203-lidiane paula freire 
chaves-j rodrigues e ribeiro ltda me-r$170,00-dm-1414-prev 
saude-posto umarizal ltda-r$335,61-dm-0000192651-a h m 
fraiha apice com rep-sanave transportes rod. ltda-r$867,53-dm-
240312-02-w r da luz-opergel coml e imp ltda-r$1502,81-dm-
7763-a-cpc distb de calcados ltda-banco daycoval s a/afnit sport 
confec. & calcados-r$1586,19-dm-0002834-comercial de 
alimentos norte p-inds r raym fon s/a-r$10686,65-dm-9439/1-s 
c i coelho comercio-teccotton textil ltda-r$3496,28-dm-008203-
marc arquitetura e engenharia ltda-epp-d h l comercio e servicos 
ltda me-r$53,85-dm-083079ryaa-d & s comercio de confeccoes 
ltda me-fidc brazil plus multisegmentos/zoomp 
s/a-r$1437,50-dm-792308271-j l m machado me-banco safra 
s/a/total dist de prod alim ltda-r$901,57-dm-hb639-k f de 
souza-acriza factoring fomento mercantil ltda/hebert breda ind. 
e-r$503,90-dm-7067/1-b.a. meio ambiente ltda-prominas brasil 


